



ΚΥΡΙΑΚΗ
23
ΜΑΪΟΥ 1982
ΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15121

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Επαληθεύτηκαν οι πληροφορίες του Η.Α. που δημοσιεύθηκαν πριν λίγες μέρες, σύμφωνα με τις οποίες από το Υπουργείο Δημοσίων Έργων εγκρίθηκε πίστωση 14.500.000 δραχμών για την εκτέλεση εργασιών συντήρησης και βελτίωσης δρόμων σε αποκατεστημένα Κοινοτήματα του Νομού Ιωαννίνων, με σκοπό την διευκόλυνση του έργου αποκατάστασης σε σεισμόπληκτων του Νομού.

Οι δρόμοι που θα βελτιωθούν είναι οι κάτωθι.

α) Βελτίωση δρόμου προς Ζωτικό-Μπεστιά - Σιστρούνη - Σεισιάνη 4.000.000 δρχ.

β) Βελτίωση βατότητας δρόμου προς Ανθοχώρι - Βελανιδιά Παράλιττα 4.000.000 δρχ.
γ) Βελτίωση βατότητας δρόμου από Αρτοποιία - Λιθάριό - Μπουκοβίνα - Άρδισσι 4.000.000 δρχ.
δ) Βελτίωση βατότητας δρόμου από Γέφυρα Τύρια προς Λίττα με διακλάδωση προς Πλατάνια 2.500.000 δρχ.
Για την εκτέλεση των ανω έργων η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών συντάσσει μελέτες για την δημοπράτηση των έργων και την εκπλήρωση τους εντός του τρέχοντος έτους.

Πρόταση για την ύδρευση βο-
σκότοπου στην περιοχή Ρωμ-
νού Λάκας Σουλίου, έκανε προς
το υπουργείο Γεωργίας η Διεύ-
θυνση Γεωργίας Ιαλυσάνων.

Η πρόταση αυτή αφορά μία
έκταση 10.000 στρεμμάτων από
τά οποία τα δύο θα καλλιεργη-
θούν και θα απαιτηθεί δαπάνη
20 εκ. δραχμών για την διαμόρ-
φωση του.

Εκτός αυτού ανάλογη πρόταση για έκταση 6.000 στρεμμάτων έκανε και για την περιοχή Μαζαράκιου Παρακαλάμου.

Ωστόσο υπάρχουν σοβαρές ανενδείξεις ότι το υπουργείο θα χρηματοδοτήσει την ίδρυση θεοσκοτόπων στη Ρωμανία με το ποσό που ζητήθηκε μία και η εν λόγω περιοχή δεν έτυχε μέχρι στιγμής ιδιαίτερης προσοχής από το κράτος.

Είναι προχθές εκπαίδευση
Αγροφυλάκων στη ΚΕΤΕ Ιωαννίνων, από κτηνιατρικούς της Δ/νσεως Κτηνιατρικής Νομαρχίας
Ιωαννίνων πάνω σε θέματα τύ-
ψωσης ανθρώπινων (άνδρακα,
Φυματίωση, Βρουκέλλωση, Χι-
κοκοκκίωση κ.λ.π.) που κατέ-
χουν σημαντική θέση στη ση-
μερινή νοσηρότητα των ζώων
πληθυσμού μας λόγω των σχέ-
σεων του ανθρώπου με τα ζώα.
Είτε μέσω της απευθείας επαφής
μεταξύ τους, είτε με την χρησι-
μοποίηση των προϊόντων τους
στη διατροφή τους.
Είναι ενήμερωση στο διάφο-
ρο προγράμματι ευγενισμών
της κτηνοτροφίας μας τέλος
επακολούθησε συζήτηση επί
ληματογραφική προβολή για
τον ενικόκοκκο.

ΔΕΝ ΔΕΧΕΤΑΙ ΤΟ ΚΟΙΝΟ Ο Κ. ΝΟΜΑΡΧΗΣ

Ο Νομάρχης Ιωαννίνων κ. Χρήστος Μαρτίνης, λόγω εκτάκτων Υπηρεσιακών απασχολήσεων (συνεργασία με αρμόδια αρχεκτήνα - Ειδικό Σύμβουλο στο Υπουργείο Κοιν. Υγίεινών) ~~για τις~~ εργασίας στην Νέα Πτέρυγα του Νοσοκομείου και ολοκλήρωση του πενταετούς προγράμματος) δέν δέχεται προέδρους Κοινοτήτων και κοινοτά κατά το χρονικό διάστημα 24/5-28/5/92.

Τὸ ἐνημερωματικόν μου

ΤΟ Πολυθεσμικό Γραφείο είναι... χαλαρότερο χωρίο. Έχει χάσει η μανία το παιδί και το παιδί τήν μάνια και οι πολιτες τους... υπαλλήλους. Δά πρέπει να έχεις μεγάλη τύχη αν βρεις κανένα εκεί. Οι περισσότεροι δρισκεύονται δέν αυτομίες, πού γίνονται ή στά γραφεία τοι ΠΡΟ-ΠΟ-, ή στην «Οαση»- ή και στην αγορά ατόν. Αν τύχει και βρεις μερικους αυτούς δά τό έχουν πειστή, στό... γλεντάκι. Εκεί τά φλυτάντα τό καφέ δέν έχουν καφέ... αλλά καρδουράκι δέν τό εμμενές ποιο τό λέγεται ούσικα. Τα γέλια και οι χάρεις, σέ καθημερινή χρήση τόπο πού σκεφτείται αν δρισκεύεται τό κέντρο βίωσης της ή το Δημόσιο γραφείο. Ας αφήσουμε τίς αντιστοιχείς των υπαλλήλων γιά τά οδοιπορικά και γιά τά έξοδα των αυτομίων. Ο Κ. Νονάρης σέ κάλεσε τον υπευθινό και νά τόν καταστήσει πραγματικά... υπεύθυνον. Είπαμε πάλαι και όχι συνήχισαν των παληών... δεινιωνών. Βέβαια όλα δέν αλλάζουν από τίς μέρες στην άλλη, αλλά στό Πολυθεσμικό Γραφείο ή αλλαγή γίνεται πρós τό χειρότερο...

Και η απάντησή του άλλου: - Γιατί εδώ είναι η... Νοσηρμία και ο υπάλληλός της... Αλλά κάνουν τίποτε άλλο από το να γιομίζουν τα αποχωρήτητά... Αυτά ακούσα από τα γραφεία και -αμαρτία σου έχω-...

ΔΙΑΒΑΖΩ κάθε τόσο στις εφημερίδες πώς ο τάδε έδωσε τους διαχρήσιμους γι' το Άσυλο Ανιάτων στη μνήμη κάποιου προσφιλούς προσώπου του. Αλλά το Άσυλο Ανιάτων δεν είναι Κρατική Υπηρεσία και το Δημόσιο διαθέτει χρήματα για την συντηρήσή του. Αντί λοιπόν να τα στέλνουν ο' αυτό το έδαφος να τα στέλνουν στην Παλαιάνανση, στη Ντροπή, χάνει που τόσο πατρία θριάμβου θαλασπική και αγνή και που για τη συντηρήσή εκείνου του σχολείου δεν πληρώνει ούτε διαχρήσιμους το Κοίτο:

ΣΕ κάποια ανακωνίδα έχω διαβάσει ότι τα καρπούδια που κόβουν την συγκοινωνία στην Αθηνά δεν πάνε στην «Ντρομπάδα» γιατί δεν υπάρχει πρόβλημα. Αλλά πρόβλημα υπάρχει, υπάρχει λοιπόν μόνον περιττή χλασσομάστιγα από αυτοκίνητα για την προσκομιδή τα καρπούδια στα γυμνάσια. Αλλά τα καρπούδια δεν πάνε στην «Ντρομπάδα», όχι γιατί δεν έχουν που να σταματήσουν, αλλά γιατί θέλουν οι Ντρομπές. Αιολί οι πολλοί να φτάνουν μέχρι το Σηρίκι οι επισκέπτες και να αφήνουν εκεί τα χρηματάκια. Η «Ντρομπάδα» αποστρέφει ένα επικίνδυνο αντανακλαστή. Αλλά από τότε που γνώρισα τον εαυτό μου η γραμμή δεν ήταν Ντρομπάκινα, αλλά Γιάννινα-Ντρομπάκινα. Αλλά πότε δεν θέλει η Αστυνομική Αρχή να δημιουργήσει την εντύπωση ότι στην ενδοεργασία περιπόστερο οι καταστηματαρχές τα Ντρομπάκια τους επισκέπτες που θέλουν να πάνε στην «Ντρομπάδα» με καρπούδια, οι επισκεπτοί που τα βρομολογία των καρπών όπως ήταν από τότε που τήθηκαν στην κυκλοφορία και όπως ήταν ακόμα και από το πολεμικό. Τε, περί ακαταλόγητης της περιθλαστικής από τότε για αστείο να μη λέγεται...

ΔΥΟ συνταξιούχοι συζητούσαν στην Κεντρική Πλατεία και επεξεργάζονταν το δίκτυο υπονόμων που κατασκευάζεται εκεί. Λένε ο ένας στον άλλο «γιατί βρέ Τάκη εδώ βάζουν μεγάλους σωλήνες και στην οδό Αβέρωφ μικρές».

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ

Ο κ. Μπένγκας απαντά στον
Δήμαρχο κ. Γεωργιάδη

Από τον τ. Δημήτρη κ. Μπέγκα, λάβαμε την παρακάτω επιστολή με την οποία απάντησε σε προηγούμενη επιστολή του κ. Γεωργιάδη. Κύριε Διευθυντά,

Η απάντηση του Δημάρχου της πόλης μας (τοπικές εφημερίδες 16, 18 και 19. 5. 1982) σε επιστολή μου σχετική με το θέμα του Πνευματικού Κέντρου που δημιουργήθηκε στην εφημερίδα σας στις 4. 5. 1982, με υποχρογώνει να εισέλθω, με συντομία και για τελευταία φορά, στο ίδιο θέμα, με πρόθεση να ενημερωθεί σωστά το κοινό της πόλης μας και να αποκατασταθεί η αλήθεια για την πορεία και την τελική μορφή του Πνευματικού Κέντρου.

μετά τις παρατηρήσεις που έγιναν πάνω στην όλη προμελέτη του Πνευματικού έθνους, το κείμενο αυτό να μπει στη φάση της οριστικής μελέτης.

Θά διαπιστώνω ακόμα ότι, μετά την τακτοποίηση και των υπηρεσιών δικαιοσύνης (απόφαση δικαστικού Συμβουλίου, διασφάλιση πιστώσεων κλπ.) ο τότε Νομάρχης Ιοαννίνων με απόφαση του (έγγραφο 179872.11.78 της Δ.Τ.Υ.Ν.Ι.) σύστησε επιτροπή -για την επίλυση και διασφάλιση παραλής της μελέτης του Πνευματικού Κέντρου Πολέως Ιοαννίνων-.

Συνεχίζοντας επικαλείται ο κ.

Διηγήματα μιά φράση της πρόσφατης εισήγησης των μελετητών (της οποίας δεν έλαβα γνώση) για να ισχυριστούν ότι η δική μας Δημοτική Αρχή δεν προσέφερε εν καιρὰ το ὅλο θέμα τοῦ Πνευματικοῦ Κέντρου. Λυπηρὰ ἀλλὰ καὶ πάλι: βὰ παραπέμψαν τὸν κ. Δημάρχου στὸ σχετικὸ φάκελλο καὶ στὴν προηγούμενη ἐπιστολὴ μου, ἀπὸ ὅπου προκύπτει τί μὲ τὸ Φ. 910.242/3 (230848) 17.2.77 ἔγγραφον τοῦ υπογεγραμμένου Ἐθνικῆς Ἀρμῆς ἀποσπαστέμεται τὸ οἰκὸπέδο πρὸς πάλιν στρατώνων. Ἀν λάβουμε στὴ ὄψη μας τὴ σχετικὴ προεργασία καὶ ἀλληλογράφια πρὸς προηγήθηκε για τὴν ἀποδέρμευση στῆ, εὐκόλῃ διαπιστώσει κανεὶς τί τῆ δικῆς μας Δημοτικῆς Ἀρχῆς πρόσφερε ΑΜΕΣΩΣ τὸ θέμα τοῦ Πνευματικοῦ Κέντρου ὅπως καὶ τὰ ἄλλα βασικὰ θέματα τῆς πόλεως.

Γράφει ο κ. Δήμαρχος ότι δεν μπορεί να αντιληφθεί γιατί ισχυρίζονται ότι η οριστική μελέτη του συγκεκριμένου κτιρίου πολλών πνευματικών εκδηλώσεων έπεσε να παραδοθεί τον Ανδρικό του 1079. Αν όμως έκανε τον κόπο να μελετήσει προεκπαικτικά το σχετικό φάκελλο θα διαπιστώνανε ότι στη σύσκεψη που έγινε στη Νομαρχία Ιωαννίνων στις 29 και 30 Μαΐου 1978, αποφασίστηκε

Από το ειδικό σύμφεργείο πού συγκλήθηκε ο Δήμος Ιωαννίνων γιά τήν εντόπιση τών παρανόμων συνδέσεων έχουν εξεταστεί όλες οι περιπτώσεις πού μ' έγγραφο του κατήγγειλε το Σωματείο Αυτοκινήτων Εκενώσεων βοθρών.

Κατά τήν έρευνα βρέθηκαν παράνομες συνδέσεις, όπως επίσης διαπιστώθηκε ότι μερικά από τίς καταγγελίες πού αφορούσαν τήν λείαξη Ελεμιατικών Φουράρις Ιωαννίνων, τήν

Νομαρχία κι άλλα κτίρια, δημόσια και ιδιωτικά είχαν παληότερα παρόνομας συνδεδεσίες που στο μεταξύ όμως είχαν κλειστεί, εκτός από το κτίριο του Δασικού Μεγάρου που σύμφωνα με διαβεβαίωση αρμοδίου υπαλλήλου του δήμου έχει εναννοίσει. Οστόσο πέρα από τόν κατάλογο από το συνηρημένο έχει εντοπιστεί 7 ακόμη παρόνομας συνδεδεσίες τις οποίες θα σφραγιστεί και εξετάσει αρκετές ακόμη αρμοδιότητες.

**πράζεται
γιακές**

Αγερτικάκι κινητοποίηση προγραμματίζουν για την επόμενη εβδομάδα οι Τραπεζίκοι στην περίπτωση που δεν ρυθμιστεί μέσα στο διήμερο το μισθολογικό θέμα του κλάδου. Η Ομοσπονδία των εργαζομένων των ελληνικών Οργανισμών καταγγέλλει ότι η απόφαση δορυμεταλλάξεως από την παρελκυστική τακτική των διοικήτων των Τραπεζών.

Στην καταγγελία της ΟΓΟΕ προγραμματίζεται ότι η άρνηση των Τραπεζών να προσηύχουν τη διαδικασία για την υποστήριξη της ευλογικής συνδιακής του κλάδου και την καθιέρωση του άνω μισθολογίου αποτελεί ύστατη προέκταση, η οποία θα οδηγήσει στην άρνηση.

Στην καταγγελία της ΟΤΟΕ υπογραμμίζεται ότι η λήρηση των Τραπεζών να προσδίδουν τη διαδικασία για την υπογραφή της συλλογικής συμβάσεως του κλάδου και την καθιέρωση του ένιαίου μισθολογίου αποτελεί ύπαναρχη, η οποία θα αντιμετώπιζε άμεσως.

Οριστικές αποφάσεις για τη μορφή της κινητοποίησης θα ληφθούν κατά ποσα πιθανότητα σήμερα από το γενικό συμβούλιο της ΟΤΟΕ, η οποία σε χθεσινή της ανακοίνωση υπογραμμίζει ότι «φαίνεται ότι στο τραπέζι» καταστημένο δεν σημειώθηκε καμία αλλαγή και δημιουργείται η εντύπωση ότι οι διοικήσεις έχουν την αίσθηση ότι μπορούν να περφορούν τους εργαζόμενους». Επίσης η Ομοσπονδία καλεί τις διοικήσεις των Τροφίμων

ΟΙ ΕΚΤΑΚΤΟ
ΖΗΤΟΥΝ ΜΟ
ΔΕΥΤΕΡΑ ΣΙ

Κινητοποίηση ή οποία σε πρώτη φάση περιλαμβάνει συγκέντρωση της Δεύτερα αναλαμβάνουν οι υπάλληλοι που υπηρετούν στο Δημόσιο με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου προκειμένου να πετύχουν την νομιμοποίηση τους και γενικότερα τη ρύθμιση των οικονομικών και επαγγελματικών τους προβλημάτων που δημιουργήσει η πολυχρόνια παραμονή τους στο δημόσιο με το προσωρινό καθεστώς της συντάξεως.

Ὁπως ἀνακοίνωσε, χθές, σὲ συνέντευξή Τύπου, ἡ συνταξιακὴ ἐπιτροπὴ τῶν συνδεδεμένων τῶν ἀρκεσμένων τῆς κατηγορίας αὐτῆς, ἡ ἐπὶ συμβουλὴς, τοῦ ὑπουργοῦ τῶν Ἀμυνῶν ἀπὸ πολλὰ χρόνια, καλῶν πτωχὺς ζωτικὰς ὑπηρεσιακὰς ἀνάγκας τῆς ἀμυντικῆς διοίκησης καὶ προσφύγων σηματοδοτοῦ ἔργου, χωρὶς, ὅμως, νὰ ἔχουν τὴν παραμικρὴ ἀπολογιστικὴ κατοχύρωσιν, κομὴ ὑπηρεσιακῶν ἀλλοτρίων καὶ χαμηλῆς ἀποδοχῆς, σὲ σχέση μὲ τοὺς μένιμους συνακόλουθους τοὺς.

Συνεδριάζει
η Διοικούσα
Επιτροπή
του ΤΕΑΚ

Συνεδριάζει την Τρίτη το με-
τσημέρι στο Δημοκρατικό Κατά-
στημα η Διοικητική Επιτροπή
της Τοπικής Ένωσης Δήμων και
Κοινοτήτων.

Μεταξύ των θεμάτων που θά
συζητηθούν είναι και η σκέψη
σύγκλησης της ετήσιας συνέ-
λευσης των εκπροσώπων των
Δήμων και Κοινοτήτων του Νο-
τιου μας.

Κινητικοί είναι η οποία σε πρώτη φάση περιλαμβάνει συγκέντρωση τη δεύτερη διαλαμβάνει οι υπάλληλοι που υπηρετούν στο Δημόσιο με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου προκειμένου να πετύχουν την μονιμοποίησή τους και γενικότερα τη ρύθμιση των οικονομικών και επαγγελματικών τους προβλημάτων που δημιουργήσε η πολυχρόνη παραμονή τους στο δημόσιο με το προσωρινό καθεστώς της συμβάσεως.

παρατηρούμε ότι το ζήτημα και να ολοκληρωθεί η διασπορά της, για την αντιμετώπιση της δημοτικής διοίκησης, η χάραξη της οποίας υποβοηθάται η κατάσταση του θεσμού των επί των οικονομικών, με παράλληλη νομισματοποίηση όλων των όρων προσαρτηθεί μέχρι της έκδοσης του 1981.

Η καταγραφή αυτή, άνηκε, λοιπόν, περίπου 1.000 υπαλλήλων, σε σύνολο 120.000 μόνων υπαλλήλων.

Οι σχέσεις των επί των οικονομικών, όπως φαίνεται από την εξέταση της συνθήκης, ενώ είναι, για την εξέταση, άμεση.

ἀνὰ τὴν ἀποστολήν, μετατράπηκε ἀπὸ προσηλύτων κυδωνήτης, σὲ φιλοφρονετικὸ ὄπλο, γιὰ τὴν ρουφαστολογικὴ ἐκπαιρέτησιν κομμωτικῶν φίλων.

ἔπειτα, προτείναε στήν κυδωνήσιν, χρὺς ὅπου ρυθιμαίη τὸ ὅμιον τῆς νομιοποιήσεως, μὲ μετατρέπουν σὲ συμβασιμαίον χρόνον, ὅλας οἱ συμβάσεις ἀριστοῦ χρόνου ἢ ἔργου, προκαίμενος καὶ ἀπολύσεις.

ἐπὶ συνέντευξιν, παραβρέθηκαν καὶ ἐξέφρασαν συμπενοσάσθησιν τοῦ ἐκ

επαναλαμβάνω—δεν εξυμνῶ
τοῦνται τα συμφέροντα τοῦ
Δῆμου.

Στόχος μας, γράφει ο κ. Δημα-
ρχος, είναι η εὐερέστερη τὸν πόρον
γιὰ τὴν ἀνέγερση καὶ τὸν ὑποδο-
μὴν κυρίων. Απαριθμῶντας τα
ὅμοια, λίαν πρὶν στῆναι ἐπιστολὴ
τὴν, παραλείπει σκόπημα τοῦ το
κύριου τὸν φιλοθελοῦντα ὅσο καὶ
τοῦ Ἡπειρωτικοῦ Λαογραφικοῦ
Κέντρου, ἀπὸ ὅμοια μῆλτος ἔλθει
ὁ ἀντιθετὸν μὴ κάποια φιλικὰ τοῦ
πρόσωπα τοῦ θέλουν ἂν μονοπο-
λήν, μόνον καὶ μόνον ἀπὸ προσω-
πικῶν τοῦς φιλοδοξίας, τὴν πολιτι-
στικὴν δραστηριότητα στὸν τόπο
μας.

Στη συνέχεια αναφέρεται ο κ. Δημαρχος και στο θέμα του τ. βασιλικού περιπτερού, διασφραγίζοντας τα πραγματικά γεγονότα. Σηκώνοντας μία φράση από το 13/9/09/29.12.1978 έγγραφο της δικής μας Δημοτικής Αρχής παραπολεί το όλο νόημα της εν λόγω θεσμικού δέν τιμάει ένα Δημάρχο. Το έγγραφο μας αυτό, που είναι στη διάθεση κάθε ενδιαφερόμενου, ήταν ένα έγγραφο αξιωματικής διαμαρτυρίας για τις μεθοδεύσεις που έγιναν από την κυβέρνηση της δεξιάς πίσω από τις σκηνές, για να ελεγχθούν από τις

Ηταν ένα έγγραφο με τό ποιο καταγγέλαμε την ηθικά παρόνομη αγοραπωλησία που έκαναν δύο υπουργοί, ΠΑΡΑΜΟΝΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ ΤΟΥ 1978, για ένα τίριο που ανήκει στην πόλη, χωρίς να λάβει γνώση ο Δήμος.

Συνεδριάζει αύριο στις 13 το μεσημέρι στο Δημαρχιακό κατάστημα η επιτροπή που ορίστηκε για τις πολιτιστικές εκδηλώσεις ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΑ.

Στήν αυριανή συνεδρίαση θα εξεταστούν θέματα σωστής οργάνωσης των εκδηλώσεων καθώς και η ουσιαστική ολοκλήρωση του προγράμματος.

Συνεδριάζει αύριο στις 13 το μεσημέρι στο Δημαρχιακό κατάστημα η επιτροπή που ορίστηκε για τις πολιτιστικές εκδηλώσεις ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΑ.

Στήν αυριανή συνεδρίαση θα εξεταστούν θέματα σωστής οργάνωσης των εκδηλώσεων καθώς και η ουσιαστική ολοκλήρωση του προγράμματος.

Λήγουν οι εκθέσεις

Με ειρηνοδρομία από το Μα-
τσειο της Δωδώνης συνεχιζοντ
σήμερα οι εκδηλώσεις της Επ
τροπής Ειρήνης.

Λίγουν σήμερα οι δυο εκθέσεις που διοργάνωσε ο Δήμος Ιωαννινών στην Δημοτική Πινακοθήκη.

Πρόκειται για τις εκθέσεις η μία των οποίων έγινε με την συνεργασία της Εθνικής Πινακοθήκης και αφορούσε τους Έλληνες τοπιογράφους και η άλλη έκθεση φωτογραφίας για τους αγνοούμενους της Κύπρου.

ΛΟΝΔΙΝΟ.- Η αυξημένη ικανότητα επικοινωνίας του ανθρώπου

όλους τους τομείς της επικοινωνίας.

που αποτελεί ένα από τους πιο σημαντικούς παράγοντες της σημερινής ζωής. Όσο η επιστήμη και η τεχνολογία εξελίσσονται, η ικανότητα αυτή γίνεται ακόμη μεγαλύτερη και η περιπλοκή της πιο εμφανής. Η πρόσφατη ανάπτυξη της μικροηλεκτρονικής είναι ένα παράδειγμα. Πράγματι, η χρήση

ποιούσαντες μέσους επικοινωνίας-ταΐνια, τηλεόραση, ραδιόφωνο, φωτογραφία, βίντεο, διαδραστική πληροφορική και τηλεπικοινωνίες-εκτός από γραπτά και τα προφορικά λόγια, μπορεί να θεωρηθεί από μόνη της δική εμπειρία, σε αναγνώριση αυτού του γεγονότος και μέσα στη διαδικασία του Βρετανικού Έτους Εμπειρικής Τεχνολογίας (1982), πρόκειται ν' ανοίξει το πρώτο Βρετανικό Κέντρο που θα είναι αφιερωμένο αποκλειστικά στην ηγής πληροφοριών και ψηφιαγωγίας του 20ού αιώνα. Ο στόχος του κέντρου αυτού είναι ν' απελευθερώσει τον κοινό χώρο όπου το μεγάλο κοινό μαζί με τους επαγγελματίες, θα μεθυσθεί, θα εκπαιδευθεί, θα ενημερωθεί.

Το κέντρο Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, που άρχισε να λειτουργεί τον Ιούνιο της περαστικής της παράλειψης του κ. Μπαρτσιώλη και κέντρο Ναυτιλίας, αποβίβει σε μια αποβάρβα 19ου αιώνα, μετατρέποντας σε περιπόλο κινήματος, θέρπρο, αρχείο ταινιών και υπερόσοφισμα, παράγωγη τίνων και γίνεται θαλάσσιος σκαλίας, αθίβους εκδόσεων, χωρίς άνανδρο θέαση, διεύλυνση να γίνεται αθίβους αθήσεων και εστιάτοια. Ένα θέρπρο φεστίβαλ κινήματος, με θέμα τη ζωή των ανθρώπων, που έγινε τον Οκτώβριο. Η εκδήλωση αυτή οργανώθηκε από το θένος Ιόρμια για την Πρόσταση των Αγρίων ζώων, σε συνεργασία με το Τμήμα Φωτοκίνηματός του ΕΕΚ και άλλες οργανώσεις. Με συμμετοχές από όλο το κόσμο, οι ταινίες θα κριθούν ελληνόδο επιτροπή. Σκόπος το Φεστίβαλ είναι να προωθήσει παραγωγή ταινιών φυσικής ισότητας για να ενθαρρύνει

ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ
ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ